
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

発行日：2024年1月1日（月） 

） 

℡ ０９７－５４０－７５５５ 

■留守番電話の際、緊急事項につきましては恐れ入りますが、「ご伝言」をお願いいたします。 

■消耗品のご注文は、なるべくＦＡＸにてご注文をいただきますようお願いいたします。FAX.097-540-7556 

  昨年は、新型コロナが5類に変更となりそれに伴う算定の変更等、さまざまな対応がございました。  

  また、健康保険証の資格確認（オンライン資格確認）において顔認証カードリーダーによるマイナンバーカードの 

  運用もほとんどの医療機関様で始まりました。 

基金とのネットワーク関連のトラブルもまだまだございますが、保険資格の確認がその場で可能となったため、保険 

に関わる返戻等は少なくなってきたかと思われます。 

今後は、2030年医療DXに向けて、電子処方箋や電子カルテシステムの導入検討に関わる情報を入手次第、 

毎月の『HOPEニュース』にて随時、お知らせ申し上げますので、 

本年もどうそよろしくお願いいたします。 

 

新年、あけましておめでとうございます。 

本年も昨年同様にお引き合いを賜りますよう、なにとぞよろしくお願いいたします。 

昨年は、新型コロナが5類となり、次第に鳴りを潜めたかと思いきや、突然インフルエンザが大流行

となるなど、まだまだ落ち着かない日々が続きました。 

今年こそは、あらゆる感染症が『収束』し、やがて『終息』に向かい、数年前の穏やかな日常を取り戻 

せることを切に願っております。 

             Ｈeartwarming Medical System for YOU ! 

 

弊社は、『心のこもった』『優しさあふれる』製品とサービスをお客様にご提供が出来ますように、 

より丁寧で緻密なサポート業務を心がけて参りますので、今年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 


